
 

 

BESLUIT van………………… houdende wijziging van het Besluit zorgverzekering met ingang 

van in verband met de vereveningsbijdrage over het jaar 2019 

  

  

  

  

  

Op de voordracht van Onze Minister voor Medische Zorg, van…………, kenmerk ………………; 

  

Gelet op artikel 32, tweede lid, en artikel 34, derde lid, van de Zorgverzekeringswet; 

 

  

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van……., no………); 

  

Gezien het nader rapport van Onze Minister voor Medische Zorg van  ……kenmerk….; 

  

Hebben goedgevonden en verstaan: 

  

Artikel I 

 

Het Besluit zorgverzekering wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel v vervalt ‘zorgaanbod,’. 

2. Onderdeel kk komt te luiden: 

kk. MVV: meerjarig hoge kosten van verpleging en verzorging, een 

vereveningscriterium op grond waarvan verzekerden op basis van de kosten van 

verpleging en verzorging, die zij in de drie jaar voorafgaande aan het 

vereveningsjaar hebben genoten, worden ingedeeld in klassen van kosten van 

verpleging en verzorging;. 

3.  Onderdeel mm vervalt.  

 

B 

 

In artikel 3.4, eerste lid, wordt ‘VGG’ vervangen door ‘MVV’. 

 

 

 

 

 



 

 

C 

 

Artikel 3.8 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. In het eerste lid, onderdeel a, wordt ‘«Geen FDG» respectievelijk «Geen VGG»’ 

vervangen door ‘«Geen FDG»’.  

2. Onderdeel b komt te luiden:  

b. niet ingedeeld bij de criteria regio, GGZ-regio, SES en PPA. 

 

Artikel II 

 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 30 september 2018. Indien het 

Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 29 september 2018, 

treedt het in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt het terug tot en met 30 september 

2018. 

2. Nadat zij in werking zijn getreden, gelden de artikelen van dit besluit of de onderdelen 

daarvan voor het eerst met betrekking tot de vereveningsbijdrage die voor het jaar 2019 

wordt toegekend.  

3. Op de vaststelling van vereveningsbijdragen over de aan het kalenderjaar 2019 

voorafgaande kalenderjaren blijven de regels van artikel 1 en hoofdstuk 3 van het 

Besluit zorgverzekering van toepassing zoals zij met betrekking tot die kalenderjaren 

golden. 

  

  

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

  

  

  

De Minister voor Medische Zorg, 

 


